
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000206

206

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de São Félix do Coribe - signatário: Prefeito: Jutaí Eudes Ribeiro
Ferreira, Contratados: Perfil Hospitalar Ltda; signatário sócio, o Sr.Eduardo Antônio Martins,
no valor global de R$2.199,00, Brasídas Eireli Ltda, signatário procurador o Sr. Emerson Luís
Koch, no valor global de R$476,99; Betaniamed Comercial Eireli, signatário sócio o Sr.
Leonardo Antônio Rodrigues, no valor global de R$10.550,00; Centrão Com. De Equip.Eireli;
signatário procuradora a Sra. Geisiane Mendes da Silva, no valor global de R$3.309,98; V.S
Costa & Cia Ltda, signatário sócia a Sra.Regina Maria Cestari, no valor global de R$519,99,
e a empresa Coutin Escritório, Distribuição e Comércio Ltda, signatário o Sr. Gustavo Costa
Manso, no valor de R$48.450,00. Dispositivo legal Lei nº8.666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº005/2018, objeto aquisição de equipamentos de saúde diversos para unidades
de saúde deste município, levamos ao conhecimento que o pregão eletrônico em epígrafe
foi adjudicado o objeto às empresas: Perfil Hospitalar Ltda; no valor global de R$2.199,00,
Brasídas Eireli Ltda, no valor global de R$476,99; Betaniamed Comercial Eireli, no valor
global de R$10.550,00; Centrão Com. De Equip.Eireli; no valor global de R$3.309,98; V.S
Costa & Cia Ltda, no valor global de R$519,99, e processo nº037/2018, objeto aquisição de
veículo utilitário, a empresa Coutin Escritório, Distribuição e Comércio Ltda, no valor de
R$48.450,00. Dispositivo legal Lei 8.666/93.

São Félix do Coribe-BA, 29 de novembro de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, no uso de suas atribuições legais,
o Sr. Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, homologa o procedimentos licitatórios pregão eletrônico,
nº005/2018, objeto: aquisição de equipamentos de saúde diversos, para unidade de saúde
deste município, com as empresas: Perfil Hospitalar Ltda; no valor global de R$2.199,00,
Brasídas Eireli Ltda, no valor global de R$476,99; Betaniamed Comercial Eireli, no valor
global de R$10.550,00; Centrão Com. De Equip.Eireli; no valor global de R$3.309,98; V.S
Costa & Cia Ltda, no valor global de R$519,99, e processo nº037/2018, objeto aquisição de
veículo utilitário, a empresa Coutin Escritório, Distribuição e Comércio Ltda, no valor de
R$48.450,00. Dispositivo legal Lei 8.666/93.

São Félix do Coribe-BA, 29 de novembro de 2018.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3-18.2CV

Objeto:Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para construção de quadra
poliesportiva no Conjunto Berenice Peralva, Bairro Gurugé, estrada de Campinas, no
Município de São Francisco do Conde-BA. Abertura: Auditório da Secretaria de
Infraestrutura, 10h, de 11/12/2018. Edital na sala da COSEL tel:(71)36518147, e por
( C D / DV D )

São Francisco do Conde-BA, 29 de novembro de 2018.
CISNEY DA SILVA COÊLHO

Presidente da COSEL/SEINF
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1523/2018

Ratificação. PA Nº 1953/18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no
8.666/93, em seu artigo 24, Inciso IV, frente aos Processos Administrativos, cujo objeto é
contratação de instituição prestadora de serviços de saúde para gerenciamento e
operacionalização, modernização e execução das ações de saúde em regime de 24 horas,
sete dias por semana, que assegure assistência universal e gratuita a população no
HOSPITAL DOM ANTONIO MONTEIRO, em Senhor do Bonfim-Bahia tombada sob n?
1523/2018, originado do Processo Administrativo de nº 1953/18, RATIFICA E HOMOLOGA o
objeto, almejando a contratação direta da instituição FORTE SAÚDE - COOPERATIVA DE
TRABALHO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E DE APOIO- inscrita no CNPJ sob o nº
26.626.093/0001-01, com sede na Avenida Tancredo Neves nº 2421 Edif. Empresarial
Redenção, sala 1401/1402, Caminho das Arvores Senhor do Bonfim-Ba, com valor
estimando mensal em R$ 444.897,80 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e
noventa e sete reais e oitenta centavos) totalizando o valor mensal estimado em R$
1.334.693,40 (Hum milhão trezentos e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e três reais
e quarenta centavos), Pelo prazo de 90 (noventa) dias até a deflagração de um novo
processo licitatório.

Senhor do Bonfim-BA, 29 de novembro 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

Repetição

PA Nº 1915/18.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público a

republicação do processo em epigrafe, motivada por não acudirem supostas interessadas
no aludido certame, igualmente pela necessidade de aquisição do objeto em pauta, uma
nova assentada, para o dia 13/12/18, às 15h00min na sua Sede sita à Praça Juracy
Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela
Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente
introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de revenda de veículos
automotores novos, para o fornecimento de duas motocicletas, zero quilometro,
ano/modelo 2019/2019, mínimo de 149 CC, mono cilindrada, para serem utilizadas no
patrulhamento policial urbano de transito no município de Senhor do Bonfim/BA, conforme
especificações técnicas contidas no Termo de Referência, tipo menor preço por item. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitacao" e www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente
das 08h00min às 18h00min, e ou pelos telefones (74) - 3541-8700/8726. Publicação
anterior em 16/11/18, Edição nº 220, pag.189, Seção 3.

Senhor do Bonfim-BA, 29 de novembro de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Tipo: Menor Preço por Lote - Objeto: Aquisição de veículos automotivos, zero quilometro,
para compor a frota da educação no município de Serra Preta/BA. Sessão de entrega de
envelopes e de Abertura: 13/12/2018 - Horário 09:00h; Local: Avenida Dr. Liberalino Sales
Gadelha, 69 - Centro. Edital e as publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à
disposição de quaisquer interessados, no site www.serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta BA, 29 de novembro de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

R E T I F I C AÇ ÃO

Suspensão -Pregão Eletrônico Nº 003/2018
No aviso de suspensão, pregão presencial para registro de preços nº 003/2018,

publicado no dia 27/11/18, edição nº 227, seção 3, página 194; Onde se lê: (...) cujo objeto
será: Aquisição de Equipamento de Ultrassonografia, para atender o Centro de Saúde da
Mulher Meireles Ramos, no município (...). Leia-se: (...) cujo objeto será: Registro de preço
para a aquisição de equipamentos de informática: computadores com sistema operacional,
notebooks com sistema operacional, estabilizadores, impressoras, multifuncionais,
scanners, projetores, com assistência técnica e garantia de funcionamento, conforme
quantitativos e especificações técnicas relacionadas neste termo de referência, visando
atender as demandas das Secretarias da Prefeitura (...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 145/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. / CONTRATADA:
LAURI CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.748.373/0001-07- Contrato
nº 145 de 01/07/2016 -- OBJETO - Obras de Engenharia para Conclusão da Construção de
Unidade de Ensino Infantil tipo "C", na sede do Município, em Atendimento ao Programa
Pro Infância do FNDE. Valor Global R$ 352.933,65 (trezentos e cinquenta e dois mil e
novecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 180 dias. Clausula
Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 145 datado de
01.07.2016, para 21/05/2019. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 22 de novembro de
2018.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 65/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. / CONTRATADA:
CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.163.455/0001-77-
Contrato nº 065 de 03/02/2014 -- OBJETO - Obras de Construção do Centro de Referência

de Assistência Social - CRAS, na sede do Município. (CTR nº 0400521-66/2012/
FNAS/CAIXA). Valor Global R$ 269.948,81 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos e
quarenta e oito reais e oitenta e um centavos). Vigência: 180 dias. Clausula Primeira - Fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 065 datado de 03.02.2014, para
21/05/2019. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 22 de novembro de 2018.
Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 22 de novembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24PP/2018
Repetição

Aquisição de Material Didático e Pedagógico para atender a Secretaria de
Educação de Tanquinho e as demais Unidades Escolares, conforme Termo de Compromisso
N° 201305457 junto com Ministério da Educação e o Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação, no dia 17 de dezembro de 2018, às 08h30min, na Praça Aldo de Lima Pereira,
42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-se disponível em sua
integralidade no site http:www.diariooficialba.com.br

Tanquinho-BA, 29 de novembro de 2018.
RAUL PINHO SALES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4-2018-FME

No dia 17/12/2018, 08:30h, visando à aquisição de gêneros alimentícios
produzidos por agricultores familiares rurais, demais beneficiários e organizações como
pessoa jurídica de direito privado que detenham a declaração de Aptidão ao Programa
Nacional de Agricultura Familiar - PRONAF - DAP Especial Pessoa Jurídica ou outros
documentos definidos por resolução do GGPAA, bem como povos e comunidades
tradicionais e os beneficiários de reforma agraria visando atender as demandas deste
Município, conforme os princípios e diretrizes estabelecidos pelo PNAE. Edital na COPEL e
no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas, 29 de novembro 2018.
MARIA R. C. MACHADO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2018

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis, utilidades para
copa/cozinha, escritório, didático e artesanato. Dia 18/12/18 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2018

Objeto: aquisição de medicamentos básicos e não básicos, materiais e equipamentos
hospitalares. Dia 12/12/18 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2018

Objeto: aquisição de gás liquefeito p-13 e água mineral. Dia 14/12/18 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2018

Objeto: fornecimento de Combustível e Óleo Lubrificante. Dia 14/12/18 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar. Dia 20/12/18
às 9:30h. Edital: na sede, de 8 às 17h, tel. 7532372133, e-mail:
licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 29 de novembro de 2018.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro


		2018-11-30T16:15:56-0300




